

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Apoio aos Comitês de Bacias Hidrográficas e Articulação à Gestão Participativa

Ato de Resultado IGAM/GECBH nº. 44/2023

Belo Horizonte, 17 de fevereiro de 2023.

PROCESSO ELEITORAL PARA A NOVA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES DO ALTO JEQUITINHONHA - CH JQ1 EDITAL DE CONVOCAÇÃO IGAM № 31/2022

RELAÇÃO FINAL

INSTITUIÇÕES INSCRITAS E HABILITADAS

PODER PÚBLICO ESTADUAL

- 1. Instituto Mineiro de Gestão das Águas Igam;
- 2. Secretaria de Estado de Saúde SES;
- 3. Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais IDENE;
- 4. Instituto Estadual de Florestas IEF;
- 5. Polícia Civil de Minas Gerais PCMG;
- 6. Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de MG EMATER;
- 7. Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável SEMAD;
- 8. Secretaria de Estado de Agricultura Pecuária e Abastecimento SEAPA;
- 9. Polícia Militar de Minas Gerais PMMG;
- 10. Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento de Água e de Esgoto Sanitário do Estado de Minas Gerais ARSAE;
- 11. Instituto Mineiro de Agropecuária IMA.

PODER PÚBLICO MUNICIPAL

- 1. Município de Itacambira;
- 2. Município de Grão Mogol;
- 3. Município do Serro;
- 4. Município de Diamantina;
- 5. Município de Couto de Magalhães de Minas;
- 6. Município de Olhos d'Água.

USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS

- 1. Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais FIEMG;
- 2. Companhia de Saneamento de Minas Gerais COPASA;
- 3. Sul Americana de Metais S.A.;
- 4. Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Minas Gerais FAEMG;
- 5. Rima Industrial S.A.;
- 6. Gransena Exportação e Comércio LTDA;
- 7. Norflor Emprendimentos Florestais S.A.;

SOCIEDADE CIVIL

- 1. Conselho Regional de Biologia da 4ª Região CRBIO-04;
- 2. Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias de Purificação e Distribuição de Água e em Serviços de Esgoto do Estado de Minas Gerais SINDÁGUA;
- 3. Ordem dos Advogados do Brasil OAB Seção MG;
- 4. Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais CREA MG;
- 5. Instituto de Ciências Agrárias ICA/UFMG;
- 6. Instituto Milho Verde IMV.

Divulgação: 23/02/2023



Documento assinado eletronicamente por **Maria de Lourdes Amaral Nascimento**, **Gerente**, em 17/02/2023, às 17:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php? acesso_externo=0, informando o código verificador **61063136** e o código CRC **620C5EBO**.

Referência: Processo nº 2240.01.0006613/2022-40

SEI nº 61063136